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6 CONSORCIO PROYECTEV 090 

Integrante No. 1. PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS  
NIT. 900.426.155-7  

 
Integrante No. 2. CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS 

LTDA - CONSTRUTEV LTDA 
NIT. 830.512.601-5 

 

7 
SEIING S.A.S BIC  
NIT. 900.208.425-6 

8 
MARIA FERNANDA DIAZ CORTES  

C.C. No. 52.147.488 

9 CONSORCIO FINDETER GRUPO 1 

Integrante No. 1. INGENIEROS CONSTRUCTORES Y 
ASESORES S.A.S   
NIT. 900.104.908-4 

 
Integrante No. 2. JET INGENIERIA S.A.S  

NIT. 802.024.876-8 
 

10 UNION TEMPORAL FUERZA 

Integrante No. 1. PAVIMENTOS E INGENIERIA 
RODRIGUEZ S.A.S  
NIT. 900.788.875-4 

 
Integrante No. 2. RIGOBERTO RUGELES BERNAL  

CC No. 79.711.742 
 

11 
JUDITH PEREA CHALA  

C.C. No. 26.258.012 
 

12 CONSORCIO GABRIELA TUNJA 

Integrante No. 1. AJ DISEÑO E INTERVENTORÍA DE 
OBRAS CIVILES 

NIT. 900.753.938-9 
 

Integrante No. 2. JUAN CARLOS JAIMES ACERO  
CC No. 91.514.205 

 

13 CONSORCIO INTER-MEJORAS G1 

Integrante No. 1.  HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO  
CC No.  

 
Integrante No. 2. ALEXANDER MARTIN OSPINO 

BERDUGO  
CC No.  

 

14 CONSORCIO JCB - 29 - 090 

Integrante No. 1. JCB INGENIERIA S.A.S  
NIT. 900.920.349-7 

 
Integrante No. 2. CIELOS RASOS Y DIVISIONES S.A.S  

NIT. 860.067.526-0 
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encontrando que sus valores ofertados son iguales a los corregidos. El detalle de estos se encuentra en la evaluación 
económica adjunta al presente informe. 
 
Para los efectos de la evaluación económica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia 
Financiera de Colombia que rige para el día veinte (20) de enero 2022 es de CUATRO MIL TRES PESOS CON 
NOVENTAY CINCO CENTAVOS ($ 4.003,95); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos 
de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MENOR VALOR.  
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, 
es el siguiente: 

 

 
Al presente informe se adjuntan las verificaciones individuales objeto de evaluación.  
 
Para constancia, se expide a los veinte (20) días del mes de enero de dos mil veintidós (2022). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER DEFENSORÍA 
 

 
 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado

PROPONENTE 2-

INTERVENTORÍAS Y 

CONSULTORÍAS SAS

PROPONENTE 3-DONAL 

BOGOTÁ BAUTISTA

PROPONENTE 4-

CONSORCIO DEFENSORIA 

NC

PROPONENTE 5-

CONSORCIO 

INTERVENTORES 090

PROPONENTE 6-

CONSORCIO PROYECTEV 

090

PROPONENTE 7-SEIING 

SAS BIC

PROPONENTE 8-MARIA 

FERNANDA DIAZ CORTES

PROPONENTE 10-UNIÓN 

TEMPORAL FUERZA

PROPONENTE 12-

CONSORCIO GABRIELA 

TUNJA

PROPONENTE 13-

CONSORCIO INTER-

MEJORAS G1

PROPONENTE 14-

CONSORCIO JCB - 29 - 090

VALOR TOTAL OFERTADO 124.434.063,00$                       131.001.417 00$                   131.316.500,00$                   130.058.329,00$                   129.710.000,00$                   132.549.928,00$                   129 710.000,00$                   129.677.438,00$                   134.499.396,00$                   135.498.160,00$                   136.932.978 00$                   

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 124.434.063,00$                       131.001.417 00$                   131.316.500,00$                   130.058.329,00$                   129.710.000,00$                   132.549.928,00$                   129 710.000,00$                   129.677.438,00$                   134.499.396,00$                   135.498.160,00$                   136.932.978 00$                   

PROPONENTE 3-DONAL BOGOTÁ BAUTISTA

Propuesta Económica

Proponentes:

138.260.070,00$                        

PROPONENTE 4-CONSORCIO DEFENSORIA NC

PROPONENTE 12-CONSORCIO GABRIELA TUNJA

PROPONENTE 5-CONSORCIO INTERVENTORES 090

PROPONENTE 8-MARIA FERNANDA DIAZ CORTES

PROPONENTE 6-CONSORCIO PROYECTEV 090

PROPONENTE 7-SEIING SAS BIC

PROPONENTE 10-UNIÓN TEMPORAL FUERZA

PROPONENTE 13-CONSORCIO INTER-MEJORAS G1

PROPONENTE 14-CONSORCIO JCB - 29 - 090

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-090-2021

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA

DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 1

19/01/2022

PROPONENTE 2-INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS SAS







Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 2-INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS SAS $ 124.434.063,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2 PROPONENTE 10-UNIÓN TEMPORAL FUERZA $ 129.677.438,00 95,9566019 0,0000000 95,9566019

3 PROPONENTE 6-CONSORCIO PROYECTEV 090 $ 129.710.000,00 95,9325133 0,0000000 95,9325133

4 PROPONENTE 8-MARIA FERNANDA DIAZ CORTES $ 129.710.000,00 95,9325133 0,0000000 95,9325133

5 PROPONENTE 5-CONSORCIO INTERVENTORES 090 $ 130.058.329,00 95,6755818 0,0000000 95,6755818

6 PROPONENTE 3-DONAL BOGOTÁ BAUTISTA $ 131.001.417,00 94,9868069 0,0000000 94,9868069

7 PROPONENTE 4-CONSORCIO DEFENSORIA NC $ 131.316.500,00 94,7588940 0,0000000 94,7588940

8 PROPONENTE 7-SEIING SAS BIC $ 132.549.928,00 93,8771261 0,0000000 93,8771261

9 PROPONENTE 12-CONSORCIO GABRIELA TUNJA $ 134.499.396,00 92,5164474 0,0000000 92,5164474

10 PROPONENTE 13-CONSORCIO INTER-MEJORAS G1 $ 135.498.160,00 91,8345039 0,0000000 91,8345039

11 PROPONENTE 14-CONSORCIO JCB - 29 - 090 $ 136.932.978,00 90,8722390 0,0000000 90,8722390

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-090-2021

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA

DEL PUEBLO - GRUPO 1

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

OBSERVACIÓN 1 : Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 2-INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS SAS con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de $ 

124.434.063,00

Descuentos



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             19.177.881 00 19.177.880 67              

                               3 643.797 00 3.643.797 33                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             22 821.678,00                        22.821.678 00 22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             85 388.559 00 85.388.558 82              

                             16 223.826 00 16.223.826 18              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           101 612.385,00                      101.612.385,00 101 612.385,00$                              112.902 650,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           124.434.063,00 124.434.063,00            124 434.063,00$                              138.260 070,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIAB LIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 1

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-090-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 2-INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS SAS

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: Se rea izarón ajustes por redondeo  sin embargo  el valor total ofertado es igual al corregido

Interventoría a los diagnós icos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las ob as de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             20.190.047 00 20.190.047 00              

                               3 836.109 00 3.836.109 00                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             24 026.156,00 24.026.156,00              22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             89 895.177 00 89.895.177 00              

                             17 080.084 00 17.080.084 00              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           106 975.261,00 106.975.261,00            101 612.385,00$                              112.902 650,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           131 001.417,00 131.001.417,00            124 434.063,00$                              138.260 070,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIAB LIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 1

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-090-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 3-DONAL BOGOTÁ BAUT STA

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnós icos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las ob as de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             20 240.000 00 20.240.000 00              

                               3 845.600 00 3.845.600 00                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             24 085.600,00 24.085.600,00              22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             90.110.000 00 90.110.000 00              

                             17.120.900 00 17.120.900 00              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           107 230.900,00 107.230.900,00            101 612.385,00$                              112.902 650,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           131 316.500,00 131.316.500,00            124 434.063,00$                              138.260 070,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIAB LIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 1

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-090-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 4-CONSORCIO DEFENSORIA NC

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnós icos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las ob as de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             20 044.697 00 20.044.697 00              

                               3 808.492 00 3.808.492 00                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             23 853.189,00 23.853.189,00              22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             89 248.017 00 89.248.017 00              

                             16 957.123 00 16.957.123 00              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           106 205.140,00 106.205.140,00            101 612.385,00$                              112.902 650,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           130 058.329,00 130.058.329,00            124 434.063,00$                              138.260 070,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIAB LIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 1

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-090-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 5-CONSORC O INTERVENTORES 090

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnós icos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las ob as de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             20 000.000 00 20.000.000 00              

                               3 800.000 00 3.800.000 00                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             23 800.000,00                        23.800.000 00 22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             89 000.000 00 89.000.000 00              

                             16 910.000 00 16.910.000 00              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           105 910.000,00 105.910.000,00            101 612.385,00$                              112.902 650,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           129 710.000,00 129.710.000,00            124 434.063,00$                              138.260 070,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIAB LIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 1

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-090-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 6-CONSORCIO PROYECTEV 090

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnós icos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las ob as de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             20.428.704 00 20.428.704 20              

                               3 881.454 00 3.881.453 80                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             24 310.158,00 24.310.158,00              22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             90 957.790 00 90.957.789 92              

                             17 281.980 00 17.281.980 08              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           108 239.770,00 108.239.770,00            101 612.385,00$                              112.902 650,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           132 549.928,00 132.549.928,00            124 434.063,00$                              138.260 070,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIAB LIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 1

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-090-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 7-SEIING SAS B C

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: Se rea izarón ajustes por redondeo  sin embargo  el valor total ofertado es igual al corregido

Interventoría a los diagnós icos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las ob as de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             20 000.000 00 20.000.000 00              

                               3 800.000 00 3.800.000 00                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             23 800.000,00 23.800.000,00              22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             89 000.000 00 89.000.000 00              

                             16 910.000 00 16.910.000 00              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           105 910.000,00 105.910.000,00            101 612.385,00$                              112.902 650,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           129 710.000,00 129.710.000,00            124 434.063,00$                              138.260 070,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIAB LIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 1

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-090-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 8-MARIA FERNANDA DIAZ CORTES

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnós icos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las ob as de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             19 985.994 00 19.985.993 95              

                               3 797.339 00 3.797.338 85                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             23 783.333,00 23.783.333,00              22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             88 986.643 00 88.986.642 94              

                             16 907.462 00 16.907.462 16              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           105 894.105,00 105.894.105,00            101 612.385,00$                              112.902 650,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           129 677.438,00 129.677.438,00            124 434.063,00$                              138.260 070,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIAB LIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 1

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-090-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 10-UN ÓN TEMPORAL FUERZA

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: Se rea izarón ajustes por redondeo  sin embargo  el valor total ofertado es igual al corregido

Interventoría a los diagnós icos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las ob as de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             20 344.446 00 20.344.446 00              

                               3 865.445 00 3.865.445 00                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             24 209.891,00 24.209.891,00              22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             92 680.256 00 92.680.256 00              

                             17 609.249 00 17.609.249 00              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           110 289.505,00 110.289.505,00            101 612.385,00$                              112.902 650,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           134.499.396,00 134.499.396,00            124 434.063,00$                              138.260 070,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIAB LIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 1

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-090-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 12-CONSORCIO GABRIELA TUNJA

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnós icos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las ob as de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             20 885.000 00 20.885.000 00              

                               3 968.150 00 3.968.150 00                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             24 853.150,00 24.853.150,00              22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             92 979.000 00 92.979.000 00              

                             17 666.010 00 17.666.010 00              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           110 645.010,00 110.645.010,00            101 612.385,00$                              112.902 650,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           135.498.160,00 135.498.160,00            124 434.063,00$                              138.260 070,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnós icos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las ob as de mejoramiento sin IVA

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIAB LIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 1

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-090-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 13-CONSORCIO NTER-MEJORAS G1

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             21 000.000 00 21.000.000 00              

                               3 990.000 00 3.990.000 00                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             24 990.000,00 24.990.000,00              22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             94 069.729 00 94.069.729 00              

                             17 873.249 00 17.873.248 51              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           111 942.978,00 111.942.978,00            101 612.385,00$                              112.902 650,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           136 932.978,00 136.932.978,00            124 434.063,00$                              138.260 070,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: Se rea izarón ajustes por redondeo  sin embargo  el valor total ofertado es igual al corregido

Interventoría a los diagnós icos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las ob as de mejoramiento sin IVA

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIAB LIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 1

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-090-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 14-CONSORC O JCB - 29 - 090

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS




